
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

 

agendapunt  16 

Gezien het voorstel van de burgemeester d.d. 25 mei 2018;   

 

Gelet op artikel 35 van de Gemeentewet, waarin de gemeenteraad bevoegd is verklaard de wethouders te 

benoemen; 

 

Mede gelet op artikel 36, eerste lid, van de Gemeentewet op grond waarvan de gemeenteraad minimaal 2 en 

maximaal 5 wethouders mag benoemen; 

 

Tevens gelet op artikel 36, tweede en derde lid, van de Gemeentewet waardoor de gemeenteraad in geval van 

wethouderschap in deeltijd gerechtigd is om de tijdsbestedingsnorm van alle wethouders tezamen op maximaal 

5,5 fte te stellen; 

 

Gehoorde hebbende de nominaties door de raadsfracties Samen Verder, Ronduit Open en D66 van de 

wethouderskandidaten: (1) de heer mr. A.J.M. Walraven (raadslid Samen Verder), (2) de heer P.H.G. Verlinden 

(raadslid Samen Verder), (3) de heer mr. S.B.J. Backus (raadslid Ronduit Open), (4) de heer M.P.J. Janssen 

(raadslid Ronduit Open) en (5) de heer mr. R.M.J. Martens (raadslid D66); 

 

Vernomen hebbende het door de ad hoc commissie onderzoek benoembaarheid wethouders, bestaande uit de 

raadsleden de heer P. van Melick (CDA), mevrouw H. Glessner (Progressief Akkoord Leudal) en de heer  

J. Vissers (VVD), ter vergadering uitgebrachte rapport; 

 

Besluit: 

 

1. Het aantal wethouders te bepalen op 5. 

 

2. De tijdsbestedingsnorm van de vijf wethouders als volgt vast te stellen: 

   - wethouder 1: 1,0 fte; 

   - wethouder 2: 0,75 fte; 

   - wethouder 3: 1,0 fte; 

   - wethouder 4: 0,7 fte; 

   - wethouder 5: 0,8 fte. 

 

3. Te benoemen als wethouders: 

   * wethouder 1: de heer mr. A.J.M. Walraven, Statenlaan 4 te Horn; 

   * wethouder 2: de heer P.H.G. Verlinden, Clausstraat 37 te Grathem; 

   * wethouder 3: de heer mr. S.B.J. Backus, Oude Trambaan 10 te Heythuysen; 

   * wethouder 4: de heer M.P.J. Janssen, Groenstraat 23 te Roggel; 

   * wethouder 5: de heer R.M.J. Martens, Burgemeester Hoebersstraat 17 te Haelen. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal op 29 mei 2018. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,   De raadsvoorzitter, 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen. A.H.M. Verhoeven MPM. 


